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[Arne Melchior] 
blankocheck på det, der blev lagt op til. Det er 
jeg sikker på at justitsministeren i dag, hvor 
han har sådan en dejlig dag, også vil kunne 
give mig ret i. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Jeg vil ikke forlade debatten, inden jeg har 

kommenteret fru Elisabeth Arnolds bemærk- 
ning til mig. Naturligvis kan jeg heller ikke po- 
litisk acceptere, at man ændrer grænser med 
vold. Men desværre er verden jo ikke indrettet 
på den måde, at folk kun opfører sig sådan, og 
magter kun opfører sig sådan, som fru Elisa- 
beth Arnold og jeg kan acceptere. Derfor vil 
jeg fastholde -  og det er lidt i forlængelse af 
det, hr. Arne Melchior sagde -  at der er ingen 
af os, der i dag ved, hvordan det hjørne af Eu- 
ropa kommer til at se ud, når de ulykkelige 
stridigheder en dag er slut. 

Jeg vil opfordre Retsudvalget til, at det kom- 
mer til at gå hurtigt, det vil jeg gerne sige som 
reaktion på fru Pia Kjærsgaards bemærkning 
om de mange spørgsmål; jeg vil håbe, vi får 
dem stillet hurtigt og besvaret hurtigt, så vi 
hurtigt kan få færdigbehandlet dette lovfor- 
slag. Jeg er helt klar over, at den lov, vi får, 
drejer sig om midlertidig opholdstilladelse, og 
det accepterer jeg. Min bemærkning skulle 
udelukkende gå på, at vi ikke er herrer over 
midlertidigheden, ligesom vi ikke er herrer 
over, hvornår krigen slutter. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Vi skal i hvert fald nok stille spørgsmålene 

hurtigt, det kan fru Ebba Strange og andre væ- 
re helt sikre på. Så må vi så også håbe, at vi får 
hurtige og gode svar fra ministeriet med det 
samme. 

Men for at der nu ikke er for mange, der får 
hjertekvababbelse eller føler sig dårligt tilpas, 
vil jeg gerne sige, at jeg har rost fru Ebba 
Strange, fordi jeg synes, at fru Ebba Strange i 
hvert fald har udvist seriøsitet og har læst pa- 
pirerne, måske i modsætning til visse andre. 
Det er ikke så meget, fordi vi er enige politisk 
og slet ikke i forhold til udlændingelovgivnin- 
gen, men fru Ebba Strange har i hvert fald læst 
de papirer, der vedrører denne sag. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg havde det ligesom hr. Arne Melchior, at 

jeg følte lidt ubehag ved ministerens bemærk- 
ning om ikke at ville være med til at tage be- 
slutningerne, når de var ubehagelige. Sådan 
sagde ministeren og henviste til palæstinenser- 
loven. 

Jeg vil gerne lige i den forbindelse gøre op- 
mærksom på, at når det initiativ blev taget af 
Det Radikale Venstre, hang det jo sammen 
med, at der havde været en ualmindelig lang- 
sommelig sagsbehandling i de sammenhænge 
dér. Der havde ikke været sat det fornødne 
personale ind, så man kunne få en rimelig, an- 
stændig hurtig sagsbehandling. Men der har 
dog været andre beslutninger, som et stort fler- 
tal i Folketinget har været med til at træffe, og 
som ikke altid har været lige behagelige. Hr. 
Arne Melchior var selv inde på udlændingelo- 
ven. I september sagde vi -  fru Elisabeth Ar- 
nold, fru Ebba Strange og jeg -  til ministeren : 
Brug dog den åbenbart grundløse-procedure i 
et andet omfang, end det er sket hidtil. Og jeg 
kan sige, at for Socialdemokratiets vedkom- 
mende accepterede vi, at der blev indført vi- 
sumpligt. Vi er ikke generelt tilhængere af vi- 
sumpligt, vi mener ikke, at det er i små landes 
interesse at have visumpligt, men vi gjorde det 
i denne situation og med de drøftelser og det 
forhandlingsresultat, vi nåede til med ministe- 
ren. Så jeg synes måske nok, at ministerens 
store ord her fra talerstolen for lidt siden var -  
for at sige det mildt -  lettere overdrevne. 

Justitsministeren (Engell): 
Heller ikke jeg skal forlænge debatten me- 

get. 
Jeg vil gerne sige til fru Elisabeth Arnold, at 

det, jeg har hæftet mig ved, er, at UNHCR og 
FN gerne vil være med, den dag der skal træf- 
fes beslutninger eller være overvejelser om til- 
bagesendelse, fordi situationen har ændret sig. 
Men jeg har endnu ikke set så klare udtalelser 
fra UNHCR med hensyn til det, som fru Elisa- 
beth Arnold forudskikker kan blive tilfældet. 

Hertil kommer også, at ligesom vi naturligt 
vil konsultere UNHCR, og lige så naturligt 
som det er, at en række af de lande, der er di- 
rekte berørt, og som har det store antal asylan- 
ter, midlertidige opholdstilladelser, flygtninge 
fra Jugoslavien, samarbejder i dette spørgsmål, 


